
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Prov i nc i a  d i  Ba r i  

 
V SERVIZIO 

 
URBANISTICA-EDILIZIA-SUAP-ECOLOGIA-AMBIENTE 

 
 
 
DETERMINAZIONE N. 37 del 30/09/2013 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   829 

 Del 11/10/2013 

 
OGGETTO: BANDO DI GARA A PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DELLA 

PROGETTAZIONE ESECUTIVA E DELLA ESECUZIONE DEI LAVORI DI 
REALIZZAZIONE DELLA STRADA DI COLLEGAMENTO VIA CONVERSANO-VIA 
MONOPOLI E RELATIVE OPERE D’ARTE-1° STRALCIO, CON AGGIUDICAZIONE 
ALL’OFFERTA ECONOMICAMENTE PIU’ VANTAGGIOSA E CORRISPETTIVO A 
CORPO COSTITUITO, IN PARTE, DALL’IMMOBILE  “Lotto di terreno posto ad 
angolo tra Via Sandro Pertini e Via Renato Dell’Andro, riportato in catasto al 
foglio di mappa 26, p.lle 419, 442, 549, 550, del valore € 323.000,00” DI 
PROPRIETA’ DEL COMUNE DI CASTELLANA GROTTE - IPOTESI DI CUI ALL’ART. 
53, COMMI 2 LETT. B E 6, DEL D.LGS 12.04.2006, N. 163. 

 Integrazione Commissione di Gara - Nomina Segretario Verbalizzante. 
  CIG:  4123736698 - CUP: G21B11000410007 

 
IL RESPONSABILE 

 
PREMESSO: 
 
CHE con deliberazione di G.C. n. 228 del 29.12.2011: 
 è stato approvato il progetto definitivo relativo all’opera pubblica “Strada di 

collegamento Via Conversano – Via Monopoli e relative opere d’arte” – 1° Stralcio -, 
per un costo totale dell’intervento come risultante da quadro economico di € 
2.126.000,00; 

CHE con determina del Responsabile del V Servizio n.17 del 30.03.2012 è stato 
approvato il Bando di gara e il Disciplinare di Gara dei lavori in oggetto; 
CHE con determina del Responsabile del V Servizio n.21 del 02.05.2012 è stato 
approvato l’avviso di gara di Rettifica termine di scadenza della presentazione delle offerte 
che veniva fissato per il giorno 11.06.2012, ore 13.00; 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



CHE l’articolo 84 del Decreto Legislativo 12.04.2006, n. 163, avente ad oggetto: 
Commissione giudicatrice nel caso di aggiudicazione con il criterio dell’offerta  
economicamente più vantaggiosa” prevede che: 

1. quando la scelta della migliore offerta avviene con il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa, la valutazione è demandata ad una 
Commissione giudicatrice che opera secondo le norme stabilite dal regolamento; 

2. la Commissione è composta da un numero dispari di componenti in numero 
massimo di cinque, esperti nello specifico settore cui si riferisce l’oggetto del 
contratto; 

3. la Commissione è presieduta da un dirigente della stazione appaltante, nominato 
dall’organo competente; 

4. la nomina dei commissari e la costituzione della Commissione devono avvenire 
dopo la scadenza del termine fissato per la presentazione delle offerte; 

VISTA la delibera di Consiglio Comunale n.3 del 28.01.2011 avente ad oggetto: Atto di 
indirizzo per l’affidamento dei lavori per la realizzazione dell’opera pubblica “Strada di 
collegamento Via Conversano – Via Monopoli e relative opere d’arte”; 
VISTA la determina del Responsabile del V Servizio n.19 del 09.07.2013 di nomina della 
commissione giudicatrice; 
RAVVISATA la necessità di individuare un professionista quale segretario verbalizzante 
della commissione giudicatrice per la  procedura di gara in oggetto; 
RITENUTO di affidare all’Ing. Anna Lippolis, iscritta all’Ordine degli Ingegneri della 
Provincia di Bari al n. 9877; l’incarico di segretario verbalizzante della commissione 
giudicatrice per la  procedura di gara in oggetto; 
DATO ATTO che la suddetta professionista ha dato l a propria disponibilità allo 
svolgimento dell’incarico in oggetto; 
VISTO il provvedimento Sindacale di nomina dell’ing. Andrea Ingrassia quale  
responsabile del V Servizio e  le Deliberazioni di Giunta comunale  n. 228 del 29.12.2011 
con le quali  è stato nominato lo stesso ingegnere Responsabile Unico del Procedimento 
per tutte le opere su citate; 
VISTO il D.P.R. 21.12.1999 n. 554; 
VISTO il D.M. 19.04.2000 n. 145; 
VISTA la Legge Regionale 11.05.2001 n. 13 e s.m.i.; 
VISTO il Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267 recante il T.U. delle leggi 
sull’ordinamento degli EE.LL.; 
VISTO il Decreto Legislativo 12.04.2006, n. 163 e s.m.i.; 
VISTO l’articolo 134, comma 4, del D.to Lgs. n. 267/2000; 

 
 

DETERMINA 
 

1. DI NOMINARE in qualità di Responsabile unico del procedimento l’Ing. Anna Lippolis 
quale segretario verbalizzante della commissione giudicatrice per la  procedura di gara 
in oggetto; 

3. DI DARE ATTO che la nomina del segretario verbalizzante, predisposta con il presente 
atto determinativo, avviene dopo la scadenza del termine fissato per la presentazione 
delle offerte; 

4. DI TRASMETTERE il presente atto, ad avvenuta pubblicazione all’Albo Pretorio on-line 
dell’Ente e all’Ing.Anna Lippolis.  
 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
  
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



 
 
 IL RESPONSABILE DEL V SERVIZIO 

f.to Ing. Andrea INGRASSIA  
 

__________________________ 
 

 
 
  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n.1466
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
 
 
Castellana Grotte, 11 ottobre 2013
 
  

Il Responsabile della Pubblicazione 
sig.ra Natalia Tanzarella 

 

 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




